МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БЛIII КАРМА

КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БУЛЕГЕ»

422370 г.Тетюши, ул. Свердлова, 32 422370 Тэтеш шэЬэре, Свердлов ур.,
32

тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tatushi@mail.ru

П Р И К А З №35~ о/д

по муниципальному казённому учреждению «Отдел образования Исполнительного
комитета Тетюшского муниципального района»

от 25 января 2016 года

О проведении зимней сессии Всероссийского физкультурно - спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в общеобразовательных организациях

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

В целях организованной сдачи зимней сессии Всероссийского физкультурно —
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в общеобразовательных
организациях Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 27 января по 25 февраля 2016 года зимнюю сессию

Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) в образовательных учреждениях Тетюшского муниципального района.

2. Утвердить и предоставить в МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района» график приемки испытаний в рамках зимней сессии
(Приложение 1).
3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. подготовить протоколы по всем ступеням и видам испытаний с занесением в них
ФИО учащихся, ID номера участника, допуск врача на бумажном и электронном
носителях. Ответственными назначить классных руководителей.

3.2.в соответствии с письмом Министерства образования и науки РТ ответственными
за сдачу норм ГТО, своевременное предоставление информации по сдаче норм ГТО
назначить заместителей директоров по воспитательной работе.

3.3. в сельских школах Тетюшского муниципального района нормы ГТО принимает
комиссия, созданная при образовательном учреждении.

3.4. в начальных классах городских школ Тетюшского муниципального района нормы
ГТО принимается комиссией, созданной и утвержденной МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района» •
4. Директорам ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум» и ГАПОУ
«Тетюшский государственный колледж гражданской защиты.

4.1.создать комиссию по приемке норм Всероссийского физкультурно - спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

4.2. издать приказ о принятии норм ГТО в 2015-2016 учебном году.
4.3. организовать прием норм ГТО в срок до 20 февраля 2016 года.

mailto:roo.tatushi@mail.ru

5. протоколы предоставить в МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района» в срок до 25 февраля 2016 года.
6.Ответственным за своевременную подачу информации в Министерство образования и
науки Республики Татарстан назначить К.А.Суханову.
7. Ответственным за организацию мероприятий комплекса ГТО назначить заместителя
начальника МКУ «Отдел образования исполнительного комитета ТМР РТ» по
воспитательной работе И.В. Лазареву.

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ОТЧЕТЫ ПРЕДОСТАВИТЬ В МКУ «Отдел образования Исполнительного
комитета Тетюшского муниципального района» СОГЛАСНО ПРИЛОЖЕНИЮ!

Начальник Т.В. Красулина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

График приема норм ВФСК ГТО в образовательных учреждениях

Наименования
образовательного

учреждения

Группа
Класс

дата время

ЦЕНТР ТЕСТИРОВАНИЯ ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА «ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ» (ГТО)

Протокол выполнения государственных требований
к физической подготовленности граждан Российской Федерации№

вид испытания (тест): дата выполнения: « » 20 года

№
п/п Ф.И.О. УИН участника пол

место учебы (работы)
(при наличии)

ступень ГТО
нагрудный
номер(при
наличии)

результат
выполнения

уровень
выполнения

спортивное звание или
спортивный разряд

(при наличии)

Спортивный судья по виду испытания (теста)
(подпись) (Ф.И.О.)

Главный судья
(подпись) (Ф.И.О.)

Республика
Башкортостан

6pcbfd8-692a-4ee4-9bI6-
0672l0Me3fc

Сводный протокол выполнения г осударственных требовании к* физической подготовленности граждан Российской Федерации

III (11-12 лет) ступени (пол) дата выполнении: « » 20 года

Адрес центра icciнровання:

№
ll/ll Ф.И.О.

спортивное звание или
спортивный разряд (при

наличии)
УИН участника

ВИДЫ ИСПЫТАНИЙ (ТЕСТОВ) №
ll/ll Ф.И.О.

спортивное звание или
спортивный разряд (при

наличии)
УИН участника

Регион:

(id регион»!

Н а и м е н о в а н и е центра т е с т и р о в а н и я :

Главный судья Центра тестирования

Итоги зимней сессии - 2016
| -•! 1 ' Л Л М М П К Я H i / I f 4

не не
кол - во кол - во количество сдавали справили

/ п р ч и мальчиков девочек сдававших золото серебро бронза причина сь

1

II

II1

I V

V

Мтого Мтого

Название образовательного учреждения

Количество
обучающихся в
школе

(согласно форме
76- РИК)

Распределение обучающихся по
физкультурным группам (чел) (данные
должны быть согласованы с органами
управления в сфере здравоохранения.
ЦРБ. поликлиниками)

Количеств
0

выполняв
ших

Количество обучающихся,
выполнивших нормативы на
знаки отличия

Основная Подготовител
ьная

Спениаль
ная

нормативы

ВФСК
I T O

на
основании

медицимск
ого

заключени
я

золотой серебрян
ый

бронзовый

Таблица 2

Название образовательного учреждения

Количество обучающихся
подготовительной группы по
физической культуре,
принимавших участие в
апробации ВФСК Г ТО

Виды тестов,
упражнений, перечень
мероприятий, в
выполнении которых
принимали участие

Количество
обучающихся
специальной группы по
физической культуре,
принимавших участие в
апробации ВФСК ГТО

Виды тестов, упражнений,
перечень мероприятий, в
выполнении которых
принимали участие